[bookmark: _MON_1220864893]

                  АДМИНИСТРАЦИЯ  УСВЯТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
          ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 21.12.2021 года № 59-р

Об утверждении Плана  внутреннего финансового аудита  в Администрации Усвятского   сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области на 2022 год

В соответствии со статьей 160.2-1- Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа Министерства финансов Российской Федерации от 05.08.2020 № 160н « Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита « Планирование и проведение внутреннего финансового аудита»,   в целях реализации полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита
1. Утвердить План внутреннего финансового аудита в Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области на 2022 год согласно приложению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальной странице Усвятского сельского поселения на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

   Глава муниципального образования
     Усвятское сельское поселение
     Дорогобужского района
     Смоленской области                                                                   Л.П. Павликов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
Усвятского сельского поселения
Дорогобужского района Смоленской области
от 21.12. 2021 года №59
                                  ПЛАН
внутреннего финансового аудита на 2022 год

         Наименование главного администратора             Администрация Усвятского сельского поселения
         бюджетных средств                                                Дорогобужского района Смоленской области

	№
п/п
	Тема аудиторского мероприятия
	Объекты внутреннего финансового аудита
	Субъект бюджетной процедуры
	Проверяемый период
	Месяц начала проведения аудиторского мероприятия
	Ответственные исполнители (структурное подразделение)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Аудит достоверности бюджетной отчетности и полноты бюджетной отчетности (проверка соответствия данных бюджетной отчетности данным бухгалтерского учета)
	Администрация Усвятского сельского поселения дорогобужского района Смоленской области
	Главный бухгалтер
	1 квартал 2022 года
	апрель
	Глава муниципального образования
Павликов Л.П.

	2
	Проверка правильности и обоснованности расчетов по фонду оплаты труда и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, на закупку товаров, работ и услуг, на уплату налогов и иных платежей, оценка достоверности бюджетной отчетности
	Администрация Усвятского сельского поселения дорогобужского района Смоленской области
	Главный бухгалтер
	9 месяцев 2022 года
	октябрь
	Глава муниципального образования
Павликов Л.П.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]